
SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA USL n° 7 

Carbonia 
 
 
 
 
 

                                                                                                   Deliberazione n.     1263 
 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data      10/12/2007 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione somme per allevatori che hanno messo a disposizione i propri animali per 

attuazione Piano di Sorveglianza sierologica per la Febbre Catarrale degli Ovini  (Blue 
Tongue). Anno 2006. 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Veterinario Aziendale il quale 
 
ACQUISITA                     la Legge Regionale del 29.12.2003 n° 15 art. 8; 
 
ACQUISITA                     la nota prot. n° 26840 del 29.11. 2007 dell’Assessorato all’Igiene e  
                                          Sanità che in esecuzione delle Determinazioni del Direttore del Servizio    

Prevenzione n° 20153/Det/551 del 05.09. 2007 informa che sono state 
accreditate a favore di questa Azienda sanitaria le somme rendicontate per 
ristorare gli allevatori che nell’anno 2006  hanno messo a disposizione i 
propri animali, cosiddetti sentinella, per l’attuazione del Piano di 
Sorveglianza Sierologica per la Febbre Catarrale degli Ovini (Blue 
Tongue); 

 
ATTESO CHE                  il Servizio Veterinario Aziendale ha regolarmente accertato e certificato il 

numero dei capi bovini e ovicaprini messi a disposizione dagli allevatori 
nel corso dell’ anno 2006 per il Piano di sorveglianza sierologica per la 
Febbre Catarrale degli Ovini; 

 
CONSIDERATO              che il Servizio Veterinario ha provveduto a quantificare gli importi, da 

erogare agli allevatori indicati nel prospetto allegato  rapportato  al 
relativo periodo di effettiva messa a disposizione degli animali secondo le 
modalità stabilite dall’art. 8 della L.R. n° 15 del 29.12.2003; 

 
PRESO ATTO                 che il Servizio Bilancio ha accertato il versamento da parte della  

Ragioneria Regionale dell’importo di € 10.677,50 per l’esercizio relativo 
all’anno 2006; 

 
 
 
 



PROPONE 
 

di liquidare/pagare per le ragioni esposte in premessa gli importi dovuti agli allevatori indicati nel 
prospetto  allegato  costituente parte integrante del presente atto, pari a € 10.677,50 per l’anno 2006  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PRESO ATTO                   dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Veterinario; 
SENTITI                            il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa: 
 
- di dare atto che gli importi dovuti agli allevatori sono quelli indicati nel prospetto allegato, 
- di autorizzare la liquidazione di € 10.677,50 per l’anno 2006 a favore degli allevatori indicati nel 

prospetto allegato,  
- di demandare al Capo Servizio Bilancio/Contabilità di provvedere al pagamento dell’importo 

sopra determinato concordando con l’Istituto Tesoriere le modalità dei pagamenti agli aventi 
diritto; 

- di determinare che gli importi liquidati/pagati vengano imputati sul codice 04400700010  del 
vigente Piano dei conti aziendali denominato “Rimborso ad allevatori”. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
dr Benedetto Barranu 

 
 

DIR. AMM. __________________________ 
 
DIR. SAN. ___________________________ 
 


